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企業規範

成果・創出価値

特許件数

1,892件特許取得件数

21,261件特許保有件数

売上高に占める環境製品※比率

12.1%

海外売上高比率

73.1％

財務成果

売上高

営業利益

税引後純利益

ROIC

ROE

1株当たり配当金

9,168億円

1,172億円

838億円

7.0%

6.0%

100円

15,435億円
4,060億円
3,140億円
19.4%
12.3%
220円

2009年度 2019年度

市場シェア

世界1位

塩化ビニル樹脂／半導体シリコン／
先端品フォトマスクブランクス／フェロモン製剤

国内1位、世界2位
セルロース

国内1位、世界4位
シリコーン

経営資源

自己資本比率

82.1%

拠点数

国内生産拠点：
16社 27拠点
海外生産・販売拠点：
１９ヵ国 93拠点

従業員数

22,783人

取引先

信頼関係と
パートナーシップ

研究所

12拠点

企業文化

遵法精神・
公正な企業活動

開 発
・顧客ニーズに立脚
・新規案件数の引き上げ
・事業を守る特許の取得

販 売
・潜在ニーズを捉え、素早く対応
・売上伸長に向けた素早い投資
・グループ力を活用した
販売機会の拡大

製 造
・安全の徹底とリスク管理
・生産性と品質技術の向上
・原料の安定調達と
コスト低減

『三位一体』
～長期安定成長に向けた事業活動～

※ 持続可能な開発目標（SDGｓ）の目標7「エネルギーをみんなにそしてクリーンに」と
目標13「気候変動に具体的な対策を」の達成につながる製品
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